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Samar. Hisbulla. Vad är det för grupp egentligen?
Hisbulla är ett libanesiskt kemuslims parti med en militant eller militär gren som sedan flera år
tillbaka är starkare än den libanesiska armen.
Samira, vilka är Al-Shabaab?
Det är en islamistisk terrorgrupp, den mäktigaste rebelgruppen i Somalia som också har kopplingar
till Al-Qaeda.
Det här är dagens eco med Robin Olin. Idag om terrorgrupperna som regeringen pekar ut som hot.
Det är eftermiddagen 7 april 2017. Klockan är snart tre, och det är många ute på den myllerande
gågatan.
Men plötsligt byts stämningen ut mot kaos.
Det är en lappby som kör drottninggatan mot slussen.
Han är... Det är en... Han är ju alls folk nu.
Har han kört på folk?
Ja, jag har kört på folk, han är galen.
Gärningsmannen Rashmat Akilov berättade i förhör efterdådet att han svorit sin trohet i IS och
begått dådet för att hämnas kalifatet.
Så fattar jag att du har utfört den här attacken på order av IS.
Tack och på zedan i islamsk åldersedans.
Att islamistiska terrororganisationer kan utgöra ett hot mot Sverige, det är alltså inget nytt.
Den islamistiska terrororganisationen Al-Qaeda har uppmanat de hemda attacker mot Sverige och
Danmark.
Men när vi nu påminns om det igen, och regeringen vana för att Sverige gått från ett legitimt mål till
ett prioriterat efter koranbränningarna, så kommer hotbilden från flera olika håll.
Samtidigt som terrororganisationen Al-Qaeda är ett nytt uttalande uppmanat till attacker mot
Sverige, så pekar den nationella säkerhetsrådgivaren Henrik Landerholm särskilt ut två aktörer.
Somaliska Al-Khabab och libanesiska Hispola.
Gästeresamira Ottman, Ekotsutsända i Afrika och Samar Hadros, Ekotsutsända i Mellanösten.
Samar, om vi börjar med Hispola, det här är ju en grupp som man hört om länge, men påminnas, vad
är det man behöver veta om dem?
Hispola är ett genusleensparti i Libanon med en militärgren.
Och de beskriver ju sig själva som en motståndsrörelse.
De bildades som reaktion på israels innovation av Libanon 1982, så deras uttalade syfte är att mota
israel eller till och med utplåna hela israel.
Men kan man säga att Hispola är en terrorgrupp då?
Både den politiska och den militära grenen är terrorstämplad av USA sedan 1997.
Israr har också terrorstämplats hos Bolas sen länge.
Men EU har terrorklassat endast den militära grenen, det gjorde man 2013.
Men sen har ju enskilda EU-länder terrorstämplats hela partiet, som Frankrike, Tyskland,
Nederländerna och Litauen.
Och då har dessa länder handvisat till underrättelsinformation om att Hispola har sovande
terrorceller i de här länderna.
Det har ju funnits uppgifter om att Hispola liksom har det som strategi att ha sovande celler globalt
som ska tjäna Hispolas intressen.
Såklart så förnekar Hispola det här och menar att det här bygger på falska uppgifter som Israets
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underrättelseapparat Mossad har försett dessa länder med.
Men om vi ändå pratar om terrorattentat som Hispola anklagats för att utföra, vad handlar det om?
Exempel självmordsdåd i kidnappningar, flygplanskapningar och ofta har de riktat sig mot israeliska
medborgare.
Men också används sig av de här dåden för att det är folk som de sympathiserar med, till exempel
personer som tillhör tihetiska grupperingar i regionen.
We interrupt this program to bring you an NBC News special report.
Hispola anklagades för att ligga bakom kapningen av ett Kuwaitis civilt flygplan 1988.
There has been a break in the hijacking of that Kuwaiti airliner which has been on the ground in
Larnaca Cyprus since the weekend.
De var på väg från Bangkok i Thailand till Kuwait City. När åtta beväpnade män tog av sig sina
kläder och under så var de klädda i helt vita kläder.
Det är en symbol på att de är beredda att dö, att bli martyrer.
De här kidnapparna krävde att 17 tihetiska fångare i Kuwait ska friges och förhandlingarna pågick i
hela 16 dagar.
Och under tiden så flög ju det här flygplanet och landade i flera länder.
Som till exempel Iran, Larnaca i Sypen, Beirut i Libandon.
Det måste vara en otroligt spänd fruktansvärd situation för de här människorna som sitter fast på
det här planet då, kidnappade.
En sån ovisshet och rädsla som man levde i, de har ju liksom flygit runt till olika länder utan att veta
vart de är.
Det finns ju vittnesmål om att när det här flygplanet landade i Iran till exempel att man fattade att
man är i Iran när de fick mat och då stod det liksom på de här matlådena
på pärkiska, då förstod man att man är i Iran och till slut så slutade dramat i Algeriet efter att
våkuvaktiska medborgare sköts ihjäl.
I Libalons huvudstad Beirut och dödades den tidigare Premierministern Rafi Kariri i ett
sprängattentat idag.
Hezbollah har också anklagats för att stå bakom mordet på Libalons Premierministern Rafi Kariri i
2005.
Premierministern Rafi Kariri satt i en bil och åkte i en bilkortes i centrala Beirut när en bombe
dotonerade och skapade en jättestor krater där de här bilarna liksom hamnade in i kraten.
Man pratade om ett tusen kilo sprängmedel som användes.
Okej samma, hezbollah är en komplex organisation du beskriver här, både ett politiskt parti och så
anklagas gruppen då för att ligga bakom olika terror,
vilket man förnekar. Men hezbollah är ju ändå inte en grupp som man pratat om jättemycket som ett
direkt hot mot Sverige tidigare.
Vad säger bedömare som du pratat med där i mellanösten om det?
Jag skulle säga att de håller med.
Jag pratade med en libanesisk journalist som heter Ayman Manna och han har ju svårt för att tro att
hezbollah skulle på ledningsnivå beordra en terrorattack mot Sverige.
Däremot så kan ledaren för hezbollah Hassan Nasrallas retorik och tal om muslimernas plikt att
skydda Quranen tolkas som en uppmaning om att utföra dåd mot Sverige.
För ungefär två veckor sedan inför det här extrainkallade toppmötet som hölls av de 57 muslimska
länderna som ingår i den islamiska samarbetsorganisationen OEC.
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Då drog Hassan Nasralla åt tummskruvarna kan man säga ordentligt och sa då att om
organisationen inte kommer ut med konkreta och effektiva åtgärder
som skulle tvinga Sverige och Danmark att förbjuda koranbränningar då bör unga muslimer ta saken
i egna händer och bestraffa de som tillåter koranskänningar.
Men det kan tolkas hur som helst är det då Sverige som ska bestraffas eller är det då de muslimska
ledarna som inte tar konkreta och effektiva åtgärder som ska bestraffas.
Och Nasralla är väldigt känd för att ha den här skickliga retoriken som många beskriver en där han
talar på ett sätt som kan tolkas på så många olika vis beroende på vem mottagaren är.
Ajman Panna, han nämnde där ett exempel med den 24 åring som förra sommaren attackerade
författaren Salman Rushdie med en kniv.
Under ett seminari i New York.
Salman Rushdie var subjekt av en islamisk fatwa efter de sataniska versen som skickades och
lyckades hugga Salman Rushdie med tolv knivhugg.
Gärningsmannen, han har ju uttryckt sitt stöd till hezbolla på sociala medier när han utförde det här
då det att så hyllades han av till exempel kulturministern i Libanon
som är känd för att stå hezbolla nära men på lednings nivå så nämnde man ingenting om det.
Okej, så den här attacken mot Rushdie var ingenting som ledningen i hezbolla ville liksom beblandas
med?
Nej, precis.
Så det han menar är att det snarare handlar om då att enskilda gärningsmän skulle kunna bli
inspirerad av den här retoriken
och inte att det är liksom speciella hezbolla celler som väntar på att väckas upp?
Ja precis, det är så han tror.
Det här handlar om unga män som blir arga av att se koranien skändas.
Så det handlar om ensamma varje enskilda personer och inte om de här cellerna.
Tack så mycket Samar.
Tack.
Okej Samira, om vi riktar blicken mot Afrika nu där du är och Alshabab, ge oss grundkursen om vilka
det är.
Man får ju börja ganska långt tillbaka, det har varit krig under väldigt lång tid i Somalia.
Men 2006 gick ett jordbiska styrkor med stöd av den somaliska regeringen och USA in i Somalia
för att fälla Islamic Courts Union, islamiska domstolags högsta råd, en organisation som Alshabab
var en del av.
Den här organisationen var en politisk organisation som bildades för att ta i tur med laglösheten som
rådde i Somalia.
Sen inblöjdes kriget i början på 90-talet där.
Den här organisationen implementerade lagar baserade på islam och var ganska populära.
De skapade ordning i områden som präglats av våld och hade ett ganska starkt stöd av befolkningen.
Men den här innovationen lyckades, Islamic Courts Union, de försvann och kvar blev den mer
radikala utbryta gruppen Alshabab.
A graduation ceremony for around 200 Alshabab fighters, the latest recruits for the militants that
rule over a third of Somalia.
De åberoppade Jihad mot den amerikansk störda etiopiska invasionen och var till en början en
väldigt populär motståndsrörelse.
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Alshabab är ju inte den enda terrorgruppen eller rebelgruppen kanske jag ska säga i Somalia, men
de är absolut störst.
Just nu kontrollerar de stora delar av centrala och södra Somalia och har också ökat sin närvaro i
norra delarna och runt omkring i Östaafrika.
Och när det gäller terror då som utfört i Alshababs namn, hur har det sett ut?
De har bytt taktik i takt med att säkerheten på offentliga platser har höjts.
I början stormade de hotell, restauranger och militäranlängningar med beväpnade män.
Det var brutala somningar, de torterade sina offer ofta och använde väldigt brutalt våld.
Ett av de här första terrorattentaten utanför Somalia var när de stormade universitetet i Garissa i
Kenia 2015.
Det började fem på morgonen, lokal tid. Då tog sig beväpnad in på skolområdet.
Många av eleverna gjorde sig ordning för morgonbön.
De började med att skjuta ihjäl, två vakter tog sig vidare.
Och i enligt överlevande så gick de runt och frågade om man var kristän eller muslim.
Svarade man kristän så sköts man på stället.
Flera tvingades också ringa sina anhöriga innan de avrättades.
Så att de anhöriga skulle vara med i döds ögonblicket.
En slags tortyr helt enkelt.
På borhusen har man sett bilder på lämnlästade kroppar.
De blev brutalt avrättade där de flesta studenter.
Fruktansvärt.
Och Alshabab, de tar på sig det här, det sker i deras namn.
Ja, det stämmer, det gör de.
Och varför utför de en sån här blodig attack?
Det handlar om några olika saker, de vill höra uppmärksamhet.
Det handlar om att vinna den här kampen som de för.
Samtidigt så har Kenya också allierad med etiopiens
de som försöker vinna makten över rebellerna i Somalia
och stötta regeringen som finns i den internationellt erkända regeringen i Somalia.
Som man går på civilbefolkningen i ett land man ser som fiender.
Bland annat ja.
Men du sa att det här var sådana då man kunde se i början av Alshababs rörelse.
Sen när de bytte taktik. Vad betyder det?
På senare år har de ökat attackerna.
Det är enskilda självmordsbombare.
Antingen spränger sig själva eller levererar sprängämnen
som ska orsaka jättestor skada.
På senaste tiden har det varit bilbomber, också självmordsbombare
och de har dödat väldigt många.
2017 dog 600 personer i Mogadishu i en lastbils explosion.
Alshababbe är alltså en grupp som den svenska regeringen pekat ut som ett hot.
Hur har retoriken låtit från dem mot Sverige på senare tid?
Efter de här koranbränningarna i Sverige
skickades det ut ett pressmeddelande via deras digitala nyhetskanal.
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Därför dummer de koranbränningarna och uppmanar muslimer i Europa och Sverige
att försvara koranen, att föra jihad mot otrogna och att döda sina ledare.
Det står att Sverige är ett icke-troende land inom situationstecken
och har blivit en symbol för hat och fientlighet mot islam.
I pressmeddelandet skriver de särskilt till muslimer i Sverige och Europa
att man ska samarbeta och enas för att avvärja den hårda attacken mot islam
och alas ädla bok och att man ska stå till försvar för koranen och deras ädla profet.
Jag tänker med sådana här uttalanden från Alshabab.
Sverige är ganska långt borta från Somalia.
Har de stått bakom terrorattacker långt utanför regionen tidigare?
I huvudsak inte, men i Danmark så var det ett terrorattentat mot en dansk serietäkt när det där kört
västergård.
Jag har inget att förbättra, så jag vill inte förbereda.
Han gjorde sådana här Mohammed karikatyrer och 2010 försökte en 28-årig dansk Somalier
med koppling till Alshabab mörda honom.
Han har försökt att hugga sig in genom kurt västergårdsdörr.
Han har skrikit. Västergård var hemma med sitt barnbarn och beskriver att han tog sig in till
badrummet
och sen in i skyddsrummet som han har hemma.
Men han klarade sig och den här mannen dumdes till fängelse och livstidsutvisning för terrorbrott
och modförsök.
Så i det här fallet var det då alltså inte ett terrordåd utfört av Alshabab, utan snarare en person som
ska inspireras av Alshabab?
Det stämmer. Och om man tittar tillbaka några år också och ser vad Sverige säger om Alshabab,
så är det ungefär såna här saker att det finns i en skilda personer man tror har kopplingar till
Alshabab
som har res till Somalia för att gå med, inte att Alshabab finns som grupp, organisation och utförde.
Man lyfter fram såna här enskilda händelser.
Tack så mycket Samira för att du var med.
På en pressträff idag torsdag meddelade Säpo att man tagit beslutet att höja terrorhotnivån i
Sverige
från tre till fyra på en femgradig skala.
Säkerhetspolisen kan konstatera att vi befinner oss i ett försämrat läge avseende att det tats ihop
mot Sverige.
Och det var allt från Dagens Eko. Vi hörs igen imorgon.
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